Дело №5-29-140/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
21 апреля 2017 года                                                                                                      г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А., расположенного по адресу: 298400, Республика Крым,  г.Бахчисарай, ул.Фрунзе, 36В, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Федотовой Ю.Ю., (изъято)года рождения,  уроженки (изъято), не замужней, имеющей на иждивении двоих несовершеннолетних детей, не работающей, зарегистрированной по адресу: (изъято), фактически проживающей по адресу: (изъято),
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 ч.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л :
(дата) года в 10 час. 00 мин. было установлено, что гр-ка Федотова Ю.Ю.,  находясь по адресу: (изъято), употребила наркотическое средство – каннабис без назначения  врача, согласно акта медицинского освидетельствования № (изъято) от (дата) года в организме Федотовой Ю.Ю. обнаружены каннабиоиды.
Своими действиями Федотова Ю.Ю. совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

В судебное заседание (дата) года Федотова Ю.Ю. явилась, вину в совершении административного правонарушения признала в полном объеме. Каких–либо заявлений и ходатайств мировому судье не предоставила.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Федотовой Ю.Ю. усматриваются нарушения требований  ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Вина Федотовой Ю.Ю. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:
- протоколом об административном правонарушении от (дата) года (л.д. 2);
- объяснением Федотовой Ю.Ю. от (дата) г. (л.д. 3);

- объяснением Ф.И.О.1. (л.д. 4);

- рапортом УУП ОУУП и ПДН МВД России по Бахчисарайскому району младшего лейтенанта полиции Ф.И.О.2. (л.д. 5);

- рапортом полицейского ОППСП ОМВД России по Бахчисарайскому району сержанта полиции Ф.И.О.3. (л.д. 6);
- определением о возбуждении дела об административном правонарушении № (изъято) от (дата) г. (л.д.7-8);
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № (изъято) от (дата) г. (л.д. 10).
При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Федотовой Ю.Ю. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.

На основании вышеизложенного, считаю необходимым назначить Федотовой Ю.Ю. административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренное ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Руководствуясь ст.ст. 6.9, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

                                                          П О С Т А Н О В И Л:
 Федотову Ю.Ю. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере (сумма) рублей.

  На основании ч. 2.1 ст. 4.1 КоАП РФ, возложить на Федотову Ю.Ю. обязанность пройти диагностику и профилактические мероприятия в 30-тидневный срок со дня вступления постановления в законную силу, в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.

  Контроль за исполнением постановления в части возложения на правонарушителя обязанности пройти диагностику и профилактические мероприятия поручить ОМВД России по Бахчисарайскому району Республики Крым.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты:

р/с№ (изъято) денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма, об обороте наркотических и психотропных средств. Наименование кода дохода ст. 6.9.1 КоАП РФ, Штраф (сумма) рублей.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                   Е.А. Есина